
Name plz Anschrift telefon richternr Mail-Adresse

Ahrens, Christian 39539 Havelberg 0176/96419485 2700-0213

Bachmann, Gabriele 38165 Lehre - Wendhausen, Leipziger Str. 7 05309/709722 2505-0016

Behnke, Georg 27793 Wildeshausen, Glane 14 04433/969666 2106-0042 georg.behnke@gmail.com

Behnken, Uwe 27751 Delmenhorst, Langenwischstr. 30 0174/1724054 3301-0053 info@uwebehnken.de

Behrens, Eike 38542 Leiferde, Bahnhofstr. 10a 05373/981922 2403-0010 eike.behrens@web.de

Besche, Bernd 42369 Wuppertal 0202/7181777 1089-0039 jgv-bergischland@email.de

Bölker, Dirk Uwe 30855 Langenhagen, Altenhorst 6a 0511/7683133 3301-0686 dirk.boelker@hannover-stadt.de

Braas, Roland 57258 Freudenberg-Niederndorf, Am Ortsberg 15a 02734/60664 3207-0019 g.klappert-freudenberg@t-online.de

Brechmann, Andreas 33803 Steinhagen 0172/2094500 1051-0059 a.brechmann@gmx.net

Brede, Pietro 34393 Grebenstein, Gartenbreite 10 05674/7469475 4029-0010 pietro.brede@grossermuensterlaender.de

Brettholle, Günter 32609 Hüllhorst, Ahlsener Str. 2 05744/1589 2225-0018 g.brettholle@t-online.de

Breuer, Thomas 49457 Drebber, Speckener Str. 43 05445/986631 1018-0049

Briechle, Jürgen 78126 Königsfeld, Im Schweizeracker 5 07725/2121 3402-0289 briechle.juergen@web.de

Brinkhöfer, Thomas 45359 Essen 0201/694157 3502-0021

Büsing, Falk Konrad 61118 Bad Vilbel, Raiffeisenstr. 13 06101/64961 4018-0002

Conzelmann, Chalotte 56598 Rheinbrohl, Waldgut Haus Forst 1 02635/2446 1008-0026 charlotte.conzelmann@web.de

Dietrich, Jürgen 36341 Lauterbach, Rockelsgasse 38 06641/646476 2216-0053

Dörfler, Sven 72458 Albstadt, Raidenstr. 80 0172/7310322 3102-0156 s.doerfler@email.de

Dosch, Michael 86438 Kissing 08233/25285 3402-0691

Dufrenne, Birgit 50259 Pulheim-Stommeln, Fronhofstr. 14 02238/14141 1008-0017 birgitdufrenne@gmx.de

Dümler, Christiane 92361 Berngau 0160/94908965 1072-0106

Ehlers, Achim 37574 Einbeck, Auf dem Berge 3 05561/82131 2301-0043 die.ehlers@arcor.de

Elflein, Werner 96106 Ebern OT Heubach, Altenberg 5 09531/6761 2116-0107 elflein-heubach@t-online.de

Engling, Rüdiger 45149 Essen-Fulerum, Scheidtstr. 86 0201/7100910 2206-0053

Feick, Ralf 42369 Remscheid 0202/467938 1089-0069

Ferling, Birgit 99310 Arnstadt OT Schmerfeld 03607/469185 4039-0039

Fischer, Frank 57636 Mammelzen, Waldstr. 18 02681/1035 1030-0030 ff-fischer@t-online.de

Friedhoff, Marion 81737 München, Hötzring 10 089/68093122 3401-0063

Gerling, Wolfgang 32257 Bünde, Gaußstr. 41 05223/15723 1018-0039

Greve, Thomas 49326 Melle-Wellingholzhausen, Schützenstr. 70 05429/2509 1070-0010 thomas.greve@osnanet.de

Harbecke, Jutta 27211 Bassum, Sandstr. 21a 04241/1257 1018-0030 juhaba@web.de

Hartmann, Dr. Anna-Elisabeth 14055 Berlin, Eichkatzweg 19B 0172/9798154 2230-0015 anneli.hartmann@t-online.de

Haus, Bernhard 54497 Morbach-Merscheid, Rapperather Str. 2 06533/3201 3302-0044 bernhard-haus@t-online.de

Hausmann, Heinrich 34477 Twistetal, Steinbrink 6 0172/5269967 1064-0011

Hesse, Dr. Heike 26434 Wangerland, Großengarms 3 0175/5254516 2301-0045 hesse-h@web.de

Hesse, Helga Elisabeth 83098 Brannenburg, Prysingstr. 3 08034/3004006 2940-0058

Heßling, Anke 26939 Ovelgönne, Frieschenmooerstr. 17 04480/928011 2310-0030

Hohendahl, Kathlen 31028 Gronau, Eimer Landstr. 4 0179/4679946 2700-0140 info@tiertraining-abc.de

Horn, Axel 53721 Siegburg 0177/9256657

Hornung, Rainer Martin 90579 Langenzenn, Waldstr. 8 09102/96592 2910-0019 rainer@hornung-laubendorf.de

Hünemörder, Birgit 21435 Stelle, Hinter der Bahn 20a 04174/595887 1081-0024 b.huenemoerder@t-online.de

Jeremiasch, Sandra 16827 Zippelförde, Lietz 40173/7534783 2101-0040

Kahrs, Reinhard 27711 Osterholz-Scharmbeck, Altenbrücker Str. 1 04791/9652830 1069-0018 reinhard-kahrs@t-online.de

Kappert, Sven 45149 Essen, Fulerumer Str. 7b 0201/4087424 2600-0116 kappert@vdd-essen-ruhr.de

Karrenberg, Jochen 57627 Hachenburg, Gartenstr. 8 02662/2812 3301-0315 jochen.karrenberg@jgv-westerwald.de

Kasch, Hans 24594 Remmels, Hauptstr. 45 0487/18948 3302-0485 hanskasch@gmx.de

Kempe, Hans Hermann 42897 Remscheid 02191/667153 1089-0047

Klaus, Wolfgang 90768 Fürth, Steinbruchweg 17 0911/767142 2600-0071

Kleemann, Helga 59939 Olsberg, Emmetstr. 30 0171/5414933 1109-0003 helklee@t-online.de

Knoop, Jan 27628 Rechtenfleth, Vorderstr. 18 04702/1307 1014-0030

Kock, Heinz-Wilhelm 49716 Meppen, Berghamsweg 49 h.w.kock@ewetel.net

Kolberg, Gerhard 49152 Bad Essen-Hüsede, Auf dem Weipen 7 05472/4299 2700-0077 vom-weipen@t-online.de

Kölsch, Heike 66989 Höhfröschen, Im Dinkelfeld 1 06334/449347 2302-0031 info@apparthotel-europa.de

Kölsch, Thomas 66989 Höhfröschen, Im Dinkelfeld 1 06334/449347 2302-0033 info@apparthotel-europa.de

Vom JGHV empfohlene Gutachter, die die Bezeichnung „Sachverständiger für Jagdgebrauchshundwesen (JGHV)“ tragen dürfen.
Stand: 23.02.2024
Die Sachverständigen (JGHV) sind verpflichtet, mindestens alle vier Jahre an einer Fortbildungsveranstaltung für Sachverständige des JGHV teilzunehmen.
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König, Anke 67722 Winnweiler, Kolpingstr. 29 0172/9310402 3302-0419 ankekoenig@online.de

Koschel, Jürgen 06688 Weißenfels OT Wengelsdorf, Am Berge 13 034446/20685 3304-0079 koschel.juergen@blk.de

Kramer, Dennis R. 27576 Bremerhaven, Dorumer Weg 27 0173/7211161 2204-0119 kanzlei@ra-kramer.com

Krauß, Alexander 73035 Göppingen, Promenadeweg 10 07161/22480 2314-0028 alexander.m.krauss@arcor.de

Küch, Ralf 35083 Wetter - Oberrosphe, Am Hofborn 4 06423/5444570 2308-0019 ralf.kuech@klm-hessen.de

Lauer, Martin 35287 Amöneburg-Roßdorf, Beethovenstr. 1 06424/964699 4032-0009

Liedmeier, Frank 59505 Bad Sassendorf, Haus Düsse 6 02945/202966 2406-0039 frank.liedmeier@lwk.nrw.de

Löffler, Sabine 85435 Erding, Am Emplkeller 14 08122/8474896 2503-0023 sabine.loeffler.ed@gmx.de

Löw, Peter 66822 Lebach, Hoxbergstr. 61 2122-0051 peter.loew1@t-online.de

Lünenschloß, Dieter 42287 Wuppertal 01749/446131 1089-0064

Lünenschloß, Jutta 42287 Wuppertal 0202/755002 1089-0068

Mann, Iris 15738 Zeuthen, Weichselstr. 16 033762/70066 3304-0026 rundimann@aol.com

Mannel, Uwe 36419 Bermbach, Zur Sängerwiese 3 036967/70031 3402-0382 u.mannel@gmail.com

Märker, Stephan 44795 Bochum 0177/3237758 1126-0002

Markert, Thomas 08340 Schwarzenberg, Bermsgrün, Hollerberg 14 03774/27300 1099-0011 thomas.markert@dekra.com

Mayer, Andreas 18375 Born a. Darß, Im Moor 10 a 038234/556550 3102-0035

Mayer, Dirk 44287 Dortmund, Schwerter Str. 328 0231/5181723 2105-0025 ra-d.mayer@t-online.de

Meißner, Christian 23701 Eutin, Oldenburger Landstr. 20 04521/9635 3303-0052

Mente, Jörg 89518 Heidenheim, Walther-Bauersfeld-Str. 11 07321/315431 3501-0011 joerg.mente@t-online.de

Merkel, Ulrich 73037 Göppingen, Carl-Martin-Weg 16 07161/79679 2314-0023 ulrich.merkel.@t-online.de

Meyer, Reinhold 96106 Ebern, Schönhengststr. 5 09531/8401 3301-0635 r-meyer-ebern@t-online.de

Michel, Elena 42899 Remscheid 02191/663017 1089-0067

Michel, Melissa 76857 Albersweiler, Weinstr. 85 06345/953227 1041-0066 diemichels-pfalz@t-online.de

Mohnke, Stephan 14550 Groß Kreutz OT Jeserig, Akazienweg 10b 0172/3016950 2132-0014 mohnie@freenet.de

Moll, Detlev 59423 Unna, Damaschkeweg 14 02303/83861 3501-0044 detlev-moll@t-online.de

Mosler, Paul 65385 Rüdesheim, Hauptstr. 28 06722/3243 3301-0504 paul.mosler@t-online.de

Müller, Ulrich W. 27245 Bahrenbostel, Am See 2 04273/931030 3301-0573

Nolte, Gorch-Peter 67105 Schifferstadt, Müdichstr. 35 06235/2287 3304-0001 gorch-peter.nolte@gmx.de

Nolte, Helga 67105 Schifferstadt, Müdichstr. 35 06235/2287 3304-0004 helga.nolte@gmx.de

Obermüller, Tobias 71549 Auenwald, Weissacher Str 1/1 0160/7940934 3202-0085 Tobias.Obermueller@t-online.de

Oberndorfer, Klaus-Dieter 95463 Bindlach, Ängerleinstr. 8 09208/588536 1049-0014 kdobi@gmx.de

Odenweller-Klügl, Heidrun 61273 Wehrheim 06081/13763 3301-0499

Osberger, Michael 34477 Ober-Warolder, Gut Malberg 2 2114-0077 i.m.osberger@t-online.de

Peddenbruch, Horst 42799 Leichlingen, Hölverscheid 17 02174/39590 3301-0498 peddenbruch@t-online.de

Ploewka, Heiko 39606 Osterburg OT Zedau, Hauptstr. 4 03937/84074 2131-0028

Preußendorff, Christina 32479 Hille, Eicksen 57 05734/5536 2225-0012 dk-eicksen@t-online.de

Radtke, Dr. Kirsten 17192 Peenehagen OT Groß Gievitz 039934/874222 2125-0122 dr.kirsten.radtke@gmx.net

Reimche, Franz 61169 Friedberg, Am Leihgraben 20 06031/4423 2507-0014 franz.reimche@t-online.de

Reiser, Dr. Peter 45549 Sprockhövel, Feldstr.49 02324/78897 1025-0007 reiser-pa@t-online.de

Reutter, Hannah 74343 Sachsenheim 0157/58369075 3301-0759 hannah.reutter@web.de

Rieken, Josef 97616 Bad Neustadt, Thomas-Mann-Str. 27 09771/8935 3301-0254 josef-rieken@t-online.de

Rochulus, Karl-Heinz 56754 Brohl, Hauptstr. 12a 02672/914411 2700-0153 khrochulus@t-online.de

Rödiger, Jens 31655 Stadthagen, Kornstr. 8 05721/980198 1065-0022

Roth, Karlheinz 65760 Eschborn, Unterortstr. 20 06196/44948 1027-0039 karlheinzroth@gmx.de

Röttgen, Friedhelm 45219 Essen, Hafkesdell 8 02054/5903 2304-0012 friedhelm.roettgen@hafkesdell.de

Schäff, Eckart 90596 Schwanstetten, Ringstr. 34b 09170/98818 2600-0060 eckart.schaeff@ruag.com

Schimmel, Peter 97337 Neuses am Berg, Fuchsecke 5 09324/4680 1077-0010

Schirmeyer, Hedda 34537 Bad Wildungen, Burgweg 16 05621/3419 2700-0076

Schlecht, Wilfried Otto 74348 Lauffen, Pestalozzistr. 8 07133/2007982 3402-0596 wilfried@schlecht.net

Schlosser, Manfred 36325 Feldatal-Kestrich, Hofwiesenweg 3 06637/410 2110-0027 manfred.schlosser1@t-online.de

Schneider, Günther 72589 Westerheim, Wiesensteiger Str. 8 0171/3113434 2700-0163 gs@bayernstark.eu

Schneider, Matthias 34414 Warburg/Scherfede, H.-Klostermannweg 9 05642/6976 4028-0003

Schneider, Wilhelm 34414 Warburg, Hermann-Klostermann-Weg 9 05642/6976 2502-0009

Schulz, Klaus 97475 Zeil, Speiersgasse 2 09524/1478 3302-0138 schulz.zeil@t-online.de

Seidel, Reiner 04158 Leipzig 0172/7778686 2226-0023 3. Seminar

Sextro, Konrad 26121 Oldenburg, Deelweg 28 0152/33954165 1031-0023 muriex@gmx.de

Storath, Freya 97640 Hendungen 0170/4682910 1077-0012

Tang, Thomas 34613 Schwalmstadt, Schuchardstr. 31 06691/9274389 1042-0059 thtang@web.de
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Tiemann, Otto 49356 Diepholz, Königstr. 4 05441/8551 1018-0044 otto.tiemann@t-online.de

Tietz, Heinz 23730 Altenkrempe, Schmiedestr.3 04561/9434 3302-0146 heinz-tietz@t-online.de

Tjaden, Andreas 26605 Aurich - Brockzetel, Am Steenpiep 1 04948/484 2505-0022 anderas_tjaden@gmx.de

Uhde, Heinrich 31303 Burgdorf, Heesseler Kirchweg 6 5136/5671 1011-0007

Veismann, Georg 48477 Hörstel, Veerbiäkenweg 40 05459/971740 1051-0042 georg.veismann@gmail.com

Velten, Klaus 57250 Netphen, Sohlbacher Str. 14 02738/692808 4019-0040 klausvelten@t-online.de

Walch, Karl-Werner 74193 Schwaigern, Kernerstrasse 12 07138/3362 2405-0025 kwalch@t-online.de

Warnke, Annette 31311 Uetze, Drei Kronen 4 05175/929580 2103-0027 friseur-lang-ohr@t-online.de

Wento, Hans 03096 Guhrow, Am Sportplatz 3 035606/17023 3304-0050 hans.wento@freenet.de

Weritz, Burkhard 49525 Lengerich, Berlemannskamp 10 05481/5560 1051-0009 weritz@osnabrueck.de

Wethmar, Robert 44329 Dortmund, Dreihausenstr. 29A 0231/292314 2206-0040 robert@wethmar-do.de

Wischmeyer, Wolfgang 32479 Hille, Bäckerstr. 6 05734/1772 2209-0006 wischmeyer@jghv.de

Zander, Martin 42551 Velbert, Hefel 16 02051/81164 3301-0306 martin.zander@von-velbert.de


